
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

    
I SERVIZIO 

    
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

    
 
 
DETERMINAZIONE N. 134 del 01/10/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   879

 del  16/10/2012

    
    OGGETTO: Disposizione del Sindaco prot. 17080 del 01.10.2012, conferimento 

incarico del Responsabile del Servizio V. Assunzione a tempo 
determinato ex art. 110 del D. Lgs. 267/2000. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso 
che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 26.07.2012 è stato approvato 

il “Programma del Fabbisogno del Personale per il Triennio 2012 – 2014. Variazioni” 
prevedendo l’assunzione a tempo determinato di una unità “Specialista Tecnico Senior” 
cat. D3, con le modalità di cui all’art. 110 D. Lgs. 267/2000, la cui previsione di assunzione 
è stabilita dal 01.10.2012 al 31.12.2013 a tempo parziale al 70%; 

che in coerenza con la programmazione triennale del fabbisogno del personale di 
cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 26.07.2012 succitata, trovandosi l’ente 
totalmente sprovvisto della figura di responsabile in nessuno dei due servizi tecnici, pur 
previsti nella dotazione organica ma allo stato entrambi vacanti, con determinazione del 
Responsabile del I Servizio n. 86 del 11.6.2012, è stato approvato l’avviso pubblico per il 
conferimento dell’incarico, ai sensi dell’art. 110, comma 1, d. lgsl 267/2000, di specialista 
tecnico senior (D3) responsabile di uno dei due Servizi V “urbanistica – edilizia – ecologia 
ambiente” e/o VI “Lavori Pubblici” presso il comune di Castellana Grotte, previa 
valutazione comparativa curriculare a carattere fiduciario da parte del Sindaco; 

che l’Avviso per il conferimento di detto incarico è stato pubblicato per n. 15 
(quindici) giorni consecutivi all’Albo Pretorio on line del Comune di Castellana Grotte, 
ovvero dal 20.06.2012 al 06.07.2012; 

che con nota n. 13969 del 02.08.2012 il Responsabile del I Servizio ha trasmesso 
al Sindaco l’elenco delle istanze pervenute entro il 06.07.2012 per la partecipazione 
all’avviso pubblico succitato per il conferimento dell’incarico di specialista tecnico senior 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



(D3) responsabile di uno dei due Servizi V “urbanistica – edilizia – ecologia ambiente” e/o 
VI “Lavori Pubblici” presso il comune di Castellana Grotte;  

che con decreto n. 17080 del 28/09/2012 avente ad oggetto “Nomina del 
Responsabile del Servizio V “Urbanistica – Edilizia – S.U.A.P. – Ecologia – Ambiente” il 
Sindaco ha identificato l’Ing. Andrea Ingrassia, nato a Conversano il 20.12.1956 ed ivi 
residente in via Circolo Fratelli Conversanesi d’America, 30/a;  

che con la stessa nota l’incarico viene stabilito dal 01.10.2012 al 31.12.2013 con 
rapporto di lavoro a tempo determinato e part time al 70%; 

dato atto che, in relazione agli atti succitati si prefigura la seguente modalità di 
assunzione in termini economici: 

 
Profilo 

professionale Nome e Cognome Tipologia di 
assunzione 

Compenso 
mensile 

specialista tecnico 
senior (D3) Andrea Ingrassia tempo parziale 

70% € 3.268,96 

 
 
visto il vigente regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei Servizi, 
visto lo Statuto comunale adottato con deliberazione del C.C. n. 136 del 

14.12.2000; 
visto l’art. 110 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 Testo Unico in materia di 

ordinamento degli Enti Locali; 
visto il D. Lgs. 165/2001; 

 
DETERMINA 

 
1. di prendere atto che dalla Deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 

26.07.2012 con cui è stato approvato il “Programma del Fabbisogno del 
Personale per il Triennio 2012 – 2014. Variazioni”; 

2. di assumere, in virtù del decreto  del Sindaco prot. 17080 del 28.09.2012, e per 
quanto richiamato in premessa, l’Ing. Andrea Ingrassia con incarico ai sensi 
dell’art. 110 del D. Lgs. 267/2000 a tempo determinato con rapporto di lavoro 
part time 70% a far tempo dal 1.10.2012 al 31.12.2013; 

3. di stabilire che il dipendente effettuerà il seguente orario di lavoro: 
  Lunedì  dalle ore 8,00 alle ore 13,00; 
  Martedì dalle ore 8,00 alle ore 13,00; 
  Mercoledì dalle ore 8,00 alle ore 13,00; 
  Giovedì  dalle ore 8,00 alle ore 13,00; 

 Venerdì dalle ore 8,00 alle ore 13,12; 
4. di dare atto che per l’ assunzione di cui innanzi si prevede la spesa: 
per un totale di € 9.806.87 nel bilancio 2012 così come di seguito specificato : 

• € 7.144,02 al capitolo 240.06 epigrafato “stipendi per assunzioni a tempo 
determinato a contratto”; 

• € 2.055,60 nel capitolo 240.07 epigrafato “oneri per assunzioni a tempo 
determinato a contratto personale ufficio tecnico”; 

• € 607,25 nel capitolo 267 epigrafato “imposte e tasse – Irap – personale a 
tempo determinato ufficio tecnico”; 

e per un totale di € 39.227,48 nel bilancio pluriennale anno 2013 così come di 
seguito specificato: 

• € 28.576,08 al capitolo 240.06 epigrafato “stipendi per assunzioni a tempo 
determinato a contratto”; 

• € 8.222,40 nel capitolo 240.07 epigrafato “oneri per assunzioni a tempo 
determinato a contratto personale ufficio tecnico”; 

• € 2.429,00 nel capitolo 267 epigrafato “imposte e tasse – Irap – personale 
a tempo determinato ufficio tecnico”; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 
 
 
 
 

 
5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del IV Servizio 

personale economico; 
6. di trasmettere il presente provvedimento all’Ing. Andrea Ingrassia con invito 

alla sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro;  
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale. 
  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
___________________ 
 Il Responsabile del Servizio  

f.to Rag. Renato Contento 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 01/10/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegni Pluriennali 19-20-21/2012 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
               f.to  Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1352
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  16 Ottobre 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
revisione 13.10.2011 

 

Nome e 
Cognome 

Tipologia di 
assunzione 

Profilo 
professionale 

Compenso 
anno 2012 

Compenso 
anno 2013 

Andrea 
Ingrassia 

Part time al 70% 
ex art. 100 D.Lgs. 

267/2000 

specialista 
tecnico senior 

(D3) 
€ 9.806,87 € 39.227,48 

Totale importi di spesa € 9.806,87 € 39.227,48 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




